УТВЕРЖДАЮ
Заместитель Председателя

Правительства Республики Дагестан
министр экономики

и территориального развития
Республики Дагестан
в а ^ - 9 - Р. А. Юсуфов

10 июня 2015 г. № 1

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний

к проекту распоряжения Правительства Республики Дагестан
«Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты»)

«Развитие конкуренции и совершенствование антимонопольной
политики в Республике Дагестан» на 2015-2016 годы»

Председатель:

Р.А. Юсуфов - Заместитель Председателя
Правительства Республики Дагестан - министр
экономики и территориального развития
Республики Дагестан

Присутствовали: список прилагается.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение рекомендаций публичных слушаний
к проекту распоряжения Правительства Республики Дагестан

«Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты»)
«Развитие конкуренции и совершенствование антимонопольной

политики в Республике Дагестан» на 2015-2016 годы»

Открыл и вел совещание заместитель Председателя Правительства
Республики Дагестан - министр экономики и территориального развития
Республики Дагестан - Р. А. Юсуфов

Выступили:

Османов Осман Магомедович

Абдурахманов Магомед Алавудинович

Дохолян Сергей Владимирович

Гимбатов Шамиль Магомедович

Абдулаев Ших-Саид Омаржанович

Ахмедуев Абас Шапиевич

Сагидов Юрий Нурмагомедович

- Помощник руководителя
Управления ФАС России по РД

- Президент АФКОД

- Директор ИСЭИ ДНЦ РАН

- Зам. директора по научной
работе ДНЦ РАН, к.э.н.

- Главный научный сотрудник
ДНЦ РАН, д.т.н.

- Главный научный сотрудник
ДНЦ РАН, д.э.н.

- Главный научный сотрудник
ДНЦ РАН, д.э.н

Заслушав участников публичных слушаний решили:
органам исполнительной власти Республики Дагестан, органам

местного самоуправления Республики Дагестан, общественным
организациям, научному сообществу и другим заинтересованным
ведомствам рассмотреть и внести предложения по проекту распоряжения
Правительства Республики Дагестан «Об утверждении Плана мероприятий
(«дорожной карты») «Развитие конкуренции и совершенствование
антимонопольной политики в Республике Дагестан» на 2015-2016 годы» в
Министерство экономики и территориального развития Республики
Дагестан.

Срок: 18 июня 2015 г.

Протокол вела
j / M ^ - y ^ М.С. Шамилова

Список участников публичных слушаний

Османов Осман Магомедович

Аличиев Мурад Ильясович

Загиров Гаджи Загирович

Магомедов Бадрудин Зайнулабидович

Мусаева Ашура Давудовна

Салимгереев Закир
Ибайдуллаевич

Раджабов Сиражудин Бадрудинович

Нурахмедова Джамиля Барисовна

Абакаров Рашид Мусагаджиевич

Гайдарбегов Магомед
Гаджимурадович

Самедов Магомед Мусаевич

Алыпкачев Абдулмукмин Сайпудинович

Карибов Ибрагим Анатольевич

Бекмурзаев Исламудин Бекмурзаевич

Алиев Магомедтагир Зайналабидович

Загиров Гаджи Загирович

Атагимова Патимат Магомедовна

Абдурахманов Магомед Алавудинович

Дохолян Сергей Владимирович

Гимбатов Шамиль Магомедович

Курбанов Казбек Керимович

Абдулаев Ших-Саид Омаржанович

- Помощник руководителя Управления ФАС России по РД

- И.о. нач. отдела Минпромторгинвеста РД

- Консультант ДРО «Опора России»

- Президент Торгово-промышленной палаты РД

- И.о. нач. отдела Минздрава РД

- Зам. нач. управления Минюста РД

- Консультант юр. отдела Минспорта РД

- Начальник планового отдела Минкультуры РД

- Гл. специалист Мининформа РД

- Зам. нач. отдела Республиканской службы по тарифам

- Зам. нач. отдела Комитета по лесному хозяйству РД

- Помощник руководителя Агентства по энергетике РД

- Специалист I разряда отдела закупок Минтруда РД

- Зам. министра Мингосимущества РД

-1 зам. руководителя Госжилинспекции РД

- Консультант аппарата Уполномоченного по защите прав
предпринимателей в РД
- Зам. нач. финансового управления Комитета по
ветеринарии РД
- Президент АФКОД

- Директор ИСЭИ ДНЦ РАН

- Зам. директора по научной работе ДНЦ РАН, к.э.н.

- Заведующий отделом ДНЦ РАН, к.э.н.

- Главный научный сотрудник ДНЦ РАН, д.т.н.

Ахмедуев Абас Шапиевич

Сагидов Юрий Нурмагомедович

- Главный научный сотрудник ДНЦ РАН, д.э.н.

- Главный научный сотрудник ДНЦ РАН, д.э.н.

1. Муниципальные образования могут установить тарифы?
2. Сколько этапов Стандарта развития конкуренции?
3. Стандарт, он единый для всей страны?
4. Контрольные показатели эффективности реализации «дорожной

карты» регламентированы где-нибудь?
5. Если заниматься конкуренцией только на федеральном уровне, а не на

поселковом, то мы конкуренции не добьемся.
6. Качество вашего поручения выше, чем у других.
7. В пояснительной записке вы ссылаетесь на поручение И.И. Шувалова,

лучше его убрать, а то вызывает сомнение.
8. Можно узнать, есть нормативно-правовая база для конкурентной

среды?
9. В оценке состояния конкурентной среды в п. 1 на 2016 г. 51 процент,

это есть оценка конкуренции?
10.Принятие данного проекта распоряжения не повлечет дополнительных

расходов, это не верно.